発生日時 令和５年１１月１４日(火) 午後１時３０分頃

発生場所

概　　要

特　　徴

備　　考

令和５年１１月１７日(金)

不審者情報による注意喚起

【 声かけ 事案 】

校 長 上 原 妙 子

　みだしのことについて、下記の通り連絡がありました。
　学校でも学級指導等で十分に注意するよう指導しておりますが、保護者の方々におかれまし
ても、防犯のポイントを再確認し、登下校後や休日等の安全について地域でも子供たちが安全
に学習・生活できるよう引き続き御指導よろしくお願いします。

記

保 護 者 各 位

（　公　印　省　略　）

那 覇 市 立 高 良 小 学 校

５０代ぐらいの男性、青色の軽自動車に乗っていた。服装や顔の特徴等
については、驚きが強く記憶にないとのこと。

男性が、男児に「車に乗る？」と声をかけてきた。驚いた男児は、近くの
「はなぞの学童」に逃げ込んだ。

具志自治会館前　那覇市具志2丁目15－17

①「いかのおすし」を心がける。

いかない・のらない・おおごえをだす・すぐにげる・しらせる
②不審者の特徴（容姿、服装、持ち物等） を覚える。

※車なら、（色、形・ナンバー等）等

③寄り道せずに早めに帰宅する。複数名での登下校。

※どうしても遅くなる場合は、保護者のお迎えなど安全に努める。

④何かあったら、近くの店や大人に助けを求める。１１０通報する。

⑤通学路の「こども１１０番の家」の場所を知っておく。

防犯のポイント